Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«01» 03  2019 г.                                                                              № 131
с. Красный Чикой

О снятии ограничительных мероприятий и возобновлении учебного процесса во внешкольных образовательных учреждениях дополнительного образования детей

В соответствии с предложением Главного государственного санитарного врача по муниципальным районам «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район», «Улетовский район», городским округам «Город Петровск-Забайкальский», «ЗАТО п. Горный»  «О реализации мер по  улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства» от 28.02.2019 № 23 и статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Возобновить учебный процесс во внешкольных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, отменить ограничительные мероприятия по проведению занятий в кружках, группах и спортивных секциях учреждений культуры и спорта, учреждений творчества и развития - с 01.03.2019 г.
2. Возобновить проведение культурных, спортивных и иных мероприятий в образовательных учреждениях без объединения детей и учащихся разных групп (классов) с проведение соответствующих противоэпидемических мероприятий  с 01.03.2019 г.
3. Оставить в силе прочие противоэпидемические мероприятия, рекомендованные предложением Главного государственного санитарного врача  муниципальным районам «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район», «Улетовский район», городским округам «Город Петровск-Забайкальский», «ЗАТО п. Горный»  № 18 от 04.02.2019 г.

  	Глава муниципального района
 	«Красночикойский район»	                                    Е.А. Гостев